Pedido Coletivo

Enviado eletronicamente à Justiça Eleitoral em: 07/08/2022 as 14:08:56

Exmo(a) Sr.(a) Juiz,

             A coligação PRA MUDAR A BAHIA qualificado e subscrito no respectivo DRAP, vem requerer, nos termos da Resolução
TSE nº. 23.609/2019, o registro da candidatura de ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO ao cargo de
Governador, instruindo o pedido com a documentação e as informações exigidas.

 IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO
Título de eleitor: 084522510582
Nome Completo civil ou nome social do
candidato:

ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES
NETO

Nome conforme a RFB: ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES
NETO

Partido: UNIÃO BRASIL
Cargo: Governador
Número: 44
Nome para urna: ACM NETO
Nome fonético: A CÊ EME NETO
Concorrendo a reeleição para o mesmo
cargo?

NÃO

Cargo eletivo que ocupa: Nenhum cargo

O(A) candidato(a) é brasileiro(a) nato(a), nascido(a) em SALVADOR - BAHIA, no dia 26/01/1979, do gênero masculino, cor/
raça branca, casado,  portador(a) do documento de identidade nº 0582310997 - SSP - BA, CPF nº 56583400553, grau de
instrução superior completo, Empresário, não há informação complementar e não ocupou nos últimos 6 meses cargo em
comissão ou função comissionada na administração pública.

Eleições anteriores
Eleições 2016, Eleições 2012, Eleições 2008, Eleições 2006 e Eleições 2002

Deficiências
Não informado.

Endereço onde receberá notificações, intimações e demais comunicações da Justiça Eleitoral
AVENIDA Avenida Tancredo Neves, 1189  Caminho das Árvores, SALVADOR - SALVADOR, CEP: 41820021.

Endereço para atribuição de CNPJ
RUA Sete de Setembro, 2172  Vitória, SALVADOR - SALVADOR, CEP: 40080004.

Endereço de comitê central de campanha
RUA 18 de Janeiro, 1975  Cosme de Farias, SALVADOR - SALVADOR, CEP: 40253270.

Telefones Cadastrados
(71) 981259770 Whatsapp
(71) 33414641

Sites
https://acmneto.com.br/
https://www.youtube.com/c/ACMNetoOficial
https://www.instagram.com/acmnetooficial/
https://www.facebook.com/ACMNetoOficial

Correio Eletrônico
intimacoeseleicoes2022@gmail.com

Requerimento de Registro de Candidatura - RRC

Identificador: 4450c7fe99289168d83ab8a60d7f4d29

Declaro, para os devidos fins, que as informações contidas no presente Requerimento de Registro de Candidaturas – RRC são verdadeiras
e autorizo o partido, a federação ou a coligação a solicitar o registro da minha candidatura perante a Justiça Eleitoral.
Declaro ainda que estou ciente de que:
 - devo prestar contas à Justiça Eleitoral, ainda que haja renúncia, desistência, substituição, indeferimento, cassação ou cancelamento do
registro da minha candidatura;
 - devo acessar o mural eletrônico e os meios descritos no §1º do art. 38 da Resolução TSE nº 23.609/2019, para verificar o recebimento de
citações, intimações, notificações e comunicações da Justiça Eleitoral, responsabilizando-me por manter atualizadas as informações
relativas a estes meios;
 - os dados e os documentos relativos ao pedido de registro serão divulgados no sítio do Tribunal Superior Eleitoral e dos tribunais regionais
eleitorais, com observância às regras da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) (Lei nº 9.504/1997, art. 11, § 6º; Lei nº
13.709/2018);
 - as informações prestadas neste RRC quanto a nome social, gênero, cor ou raça, deficiência, estado civil, ocupação e dados para contato
serão utilizadas para atualização dos meus dados no Cadastro Eleitoral.

Salvador, 8 de Agosto de 2022.

ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO

Identificador: 4450c7fe99289168d83ab8a60d7f4d29

             Eu, ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO, portador do título de eleitor nº.
084522510582, candidato ao cargo de Governador, no município de BAHIA, declaro que estão   sendo
anexados ao presente Requerimento de Registro de Candidaturas os originais dos documentos abaixo
relacionados:

TIPO DOCUMENTO NOME DO ARQUIVO
Certidão criminal da Justiça Federal de 2º grau 12_1659892114542.pdf
Certidão criminal da Justiça Federal de 1º grau 11_1659892117552.pdf
Identidade CNH.pdf
Comprovante de escolaridade Diploma.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 1º grau 13_1659892115286.pdf
Certidão criminal da Justiça Estadual de 2º grau 14_1659892116312.pdf

Salvador, 8 de Agosto de 2022.

ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO

Declaração de Entrega de Documentos

Exmo(a) Sr(a) Juiz,

             ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO, portador do título de eleitor nº.
084522510582, vem, nos termos da Resolução TSE nº. 23.609/2019, apresentar sua declaração de
bens.

Tipo do bem Descrição bem Valor (R$)
Apartamento AP NO EDIFICIO LEONOR CALMON, AVENIDA SETE

DE SETEMBRO, VITORIA, SALVADOR, BAHIA
R
$ 7.879.197,99

OUTROS BENS E
DIREITOS

SALDO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPITAL NA
EMPRESA RB VENTURES LTDA

R$ 170.833,34

Terreno MATA DE SAO JOAO, PRAIA DO FORTE, BAHIA R$ 110.000,00
Ações (inclusive
as provenientes
de linha
telefônica)

COMPANHIA B6 PAR S/A R$ 158.000,00

Outras
participações
societárias

QUOTAS ANRE PARTICIPAÇOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

R$ 818.500,00

Outras
participações
societárias

AÇOES ORDINARIAS NOMINATIVAS SEM VALOR
NOMINAL DA TELEVISAO BAHIA SA

R
$ 9.384.042,00

Outras
participações
societárias

QUOTAS DA TELEVISAO SANTA CRUZ LTDA R$ 245.000,00

Outras
participações
societárias

QUOTAS RADIO FM IEMANJA LTDA R
$ 1.280.000,00

Outras
participações
societárias

QUOTAS DA EMPRESA RB VENTURES LTDA R$ 2.250,00

Caderneta de
poupança

BANCO BRADESCO R$ 501,20

Caderneta de
poupança

BANCO BRADESCO R$ 501,20

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

CERTIFICADOS DE RECEBIVEIS IMOBILIARIOS
BANCO BRADESCO

R$ 649.191,16

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

APLICAÇÃO EM RENDA FIXA CDB BANCO
BRADESCO

R$ 15.138,53

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

APLICAÇÃO DE RENDA FIXA CDB BANCO BRADESCO R$ 938.678,86

Aplicação de
renda fixa (CDB,

APLICAÇÃO DE RENDA FIXA NOTAS DO TESOURO
NACIONAL BANCO BRADESCO

R
$ 1.101.664,34

Declaração de bens

RDB e outros)
Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

APLICAÇÃO RENDA FIXA CERTIFICADOS DE
RECEBIVEIS AGRONEGOCIO BANCO BRADESCO

R
$ 2.269.942,30

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

APLICAÇAO DE RENDA FIXA DEBENTURES
INFRAESTTUTURA BRADESCO

R
$ 1.032.915,34

Aplicação de
renda fixa (CDB,
RDB e outros)

APLICAÇÃO DE RENDA FIXA CERTIFICADO DE
OPERAÇÕES BRADESCO

R$ 500.000,00

Caderneta de
poupança

SALDO DE EMPRESTIMO R$ 30.000,00

OUTROS BENS E
DIREITOS

EMPRESTIMO FEITO A TERCEIROS R$ 125.730,99

Depósito bancário
em conta corrente
no País

SALDO EM CONTA CORRENTE BRANCO BRADESCO R$ 1,00

Depósito bancário
em conta corrente
no País

SALDO EM CONTA CORRENTE BRADESCO DA
DEPENDENTE

R$ 1,00

Depósito bancário
em conta corrente
no País

SALDO EM CONTA CORRENTE BRADESCO
DEPENDENTE

R$ 1,00

Depósito bancário
em conta corrente
no País

BTG R$ 769.507,63

Depósito bancário
em conta corrente
no País

SALDO EM CONTA CORRENTE BRADESCO R$ 522.507,13

Dinheiro em
espécie - moeda
nacional

VALOR EM ESPÉCIE R$ 25.000,00

OUTROS BENS E
DIREITOS

SALDO DE APLICAÇÃO NO FUNDO BRADESCO
PRIVATE FIC DE FI RENDA FIXA

R$ 138.614,68

OUTROS BENS E
DIREITOS

FUNDO BRADESCO PRIVATE FIC FDO INV
MULTIMERCADO MULTI NA BEN DISTRIBUIDORA DE
TITULOS E VALORES MOBILIARIOS LTDA

R$ 511.733,03

OUTROS BENS E
DIREITOS

SPX NIMITZ BP FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS

R$ 391.555,49

OUTROS BENS E
DIREITOS

BRADESCO FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES
DIVIDENDOS

R$ 513.039,87

OUTROS BENS E
DIREITOS

BRADESCO FUNDO DE INVESTIMENTO MULTI
KAPITALO KAPPA

R$ 380.787,28

OUTROS BENS E
DIREITOS

BRADESCO ABSOLUT VERTEX BP FIC DE FUNDOS DE
INVEST MULTIMERCADOS

R$ 651.693,72

OUTROS BENS E
DIREITOS

BRADESCO KAPITALO TARKUS BP FIC FUNDO DE
AÇÕES

R$ 600.000,00

OUTROS BENS E BRADESCO FIC DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS R$ 657.021,89

DIREITOS LEGACY CAPITAL
OUTROS BENS E
DIREITOS

IBIUNA LONG SHORT BP FUNDOS DE
INVESTIMENTOS

R$ 356.933,55

OUTROS BENS E
DIREITOS

BRADESCO FIC FUNDOS MULTIMERCADOS IBIUNA
HEDGE STH

R$ 302.161,78

OUTROS BENS E
DIREITOS

BRADESCO FUNDO DE INVESTIMENTO FIA EQUITAS
SELECTION

R$ 200.000,00

OUTROS BENS E
DIREITOS

APLICAÇÕES BANCO BTG PACTUAL R
$ 1.258.990,14

OUTROS BENS E
DIREITOS

FUNDO DE INVESTIMENTOS XPI R
$ 1.024.903,13

OUTROS BENS E
DIREITOS

BRADESCO FUNDOS DE INVESTIMENTOS R$ 186.528,40

OUTROS BENS E
DIREITOS

BRADESCO GLOBAL FUNDO DE INVESTIMENTOS R$ 150.000,00

OUTROS BENS E
DIREITOS

BRADESCO FUNDOS DE INVESTIMENTOS R$ 254.996,37

OUTROS BENS E
DIREITOS

CONSTELLATION CONPOUNDERS R$ 250.000,00

OUTROS BENS E
DIREITOS

TRUXT I VALOR FIC R$ 250.000,00

OUTROS BENS E
DIREITOS

BRADESCO CHINA USD FUNDO DE INVESTIMENTO R$ 250.000,00

OUTROS BENS E
DIREITOS

VERDE AM MULTI ALLOCATION COTAS R$ 161.448,61

OUTROS BENS E
DIREITOS

GAVEA PLUS BP FI FUNDOS DE INVESTIMENTOS R$ 151.916,25

OUTROS BENS E
DIREITOS

BRADESCO PRIVATE FIC FUNDOS DE
INVESTIMENTOS

R$ 165.012,94

OUTROS BENS E
DIREITOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS PRAIA DO CASTELO R
$ 3.486.000,00

OUTROS BENS E
DIREITOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS PRAIA DO CASTELO R$ 7.000,00

OUTROS BENS E
DIREITOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS PRAIA DO CASTELO R$ 7.000,00

OUTROS BENS E
DIREITOS

PREMIOS ACUMULADOS EM VGBL R
$ 1.066.558,21

OUTROS BENS E
DIREITOS

SALDO FUTURO AUMENTO DE CAPITAL NA ANRL
PARTICIPAÇÕES

R$ 71.572,34

Outros bens
imóveis

LOTEAMENTO BARRA GRANDE, MARAU, BAHIA R$ 244.000,00

Salvador, 8 de Agosto de 2022.

ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO